Aus Diekmann's Urfunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives f. 254.

LIII. Markgraf Ludwig verschreibt der Gattin Hennings d. A. von Wedel das halbe Dorf Girtow, am 4. März 1352.

Nos Ludovicus etc. recognoscimus etc. Quod propter sericia et propter multiplicia merita probata, per fidelem nostrum Henningum seniore de Wedel, militem, nobis fideliter